
 

 

 

Územní odbor realizace programu Hradec Králové 

 
Pražská 320/8  
500 04 Hradec Králové  

tel.: +420 498 501 024 
fax: +420 498 501 010  

www.rada-severovychod.cz 
l.vasatkova@rada-severovychod.cz 

 
IČ:75082721, bankovní spojení: 2267032/0800 

 

Úřad Regionální rady regionu  
soudržnosti Severovýchod 
Pražská 320/8 
500 04 Hradec Králové 

ZOO Dvůr Králové a.s. 
RNDr. Dana Holečková 
Štefánikova 1029 
544 01 Dvůr Králové nad Labem 

  
 
V Hradci Králové dne 23.6.2009 
č. j.: RRSV 5981/2009 
vyřizuje: Bc. Gabriela Chybová 
tel.: 498 501 028, e-mail: g.chybova@rada-severovychod.cz  
 
 

Vyjádření ke změně 
Vážená paní ředitelko, 

 
tímto Vám zasíláme vyjádření ke změnám uvedeným v Oznámení příjemce o změnách v projektu 
č. 6 týkající se Vašeho projektu „Safari Kemp“, který je veden v Regionálním operačním programu 
NUTS II Severovýchod pod registračním číslem CZ.1.13/3.1.00/02.00045. Charakter těchto změn 
nevyžaduje vypracování dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace. 

1. Změna rozpočtu nebyla schválena  

· rezerva na vícepráce nebyla vytvořena  v souladu s Metodickým pokynem č.8 
(rezerva přesahuje 20% vysoutěžené částky) 

· rezerva na vícepráce může být vytvořena pouze ve vztahu k tomu zadávacímu 
řízení, u něhož byla vysoutěžena nižší cena oproti předpokládané ceně. Čerpání 
rezervy na vícepráce lze realizovat pouze v rámci zakázky, k níž byla rezerva 
vytvořena. Pokud dochází k vytvoření rezervy na vícepráce ve vztahu k více 
zakázkám, je potřeba každou v rozpočtu uvést zvlášť a označit. Označte takto  
prosím, jak rezervu vytvořenou na základě předchozích změn, tak nově 
vytvořenou rezervu.  

· sloupec „z toho rezerva“ neobsahuje správně nasčítané hodnoty 

2. Změna přehledu financování nebyla schválena. Přehled financování obsahuje nesprávně 
vypočítanou rezervu na vícepráce – viz bod 1. Přehled financování však není třeba 
nahlašovat, k jeho výpočtu dochází automaticky informačním systémem 

3. Změna harmonogramu projektu – změny byly odsouhlaseny kromě aktivity 
„Dokončení II.stavební etapy(kemp) a II.stavební etapy (parkoviště)“, kde  bylo příjemcem 
uvedeno nesprávné původní datum konce aktivity 31.11.2009 - toto datum neexistuje. 
Měsíc listopad končí 30.11.2009, proto nebudeme měnit údaj uvedený v IS MONIT. 

4. Změna finančního plánu nebyla odsouhlasena – na základě neodsouhlasení změny č.1 
dojde ke snížení způsobilých výdajů projektu a tudíž dojde ke snížení hodnoty dotace 
v jednotlivých žádostech o platbu 

mailto:g.chybova@rada-severovychod.cz


 

 

 

Územní odbor realizace programu Hradec Králové 

 
Pražská 320/8  
500 04 Hradec Králové  

tel.: +420 498 501 024 
fax: +420 498 501 010  

www.rada-severovychod.cz 
l.vasatkova@rada-severovychod.cz 

 
IČ:75082721, bankovní spojení: 2267032/0800 

 

 

 

5. Ve vztahu ke změně č.5 upozorňujeme, že čerpání rezervy na vícepráce lze realizovat 
pouze v souladu s metodickým pokynem č.8, tj. pouze v rámci zakázky, k níž byla rezerva 
vytvořena – viz bod1. Doporučujeme změnu č.5 přepracovat. 

 

Zároveň Vás žádám o aktualizaci údajů v kapitole Zadávací řízení –vysoutěžená částka, 
termíny zahájení a ukončení ZŘ. 

Žádám Vás o předložení nového oznámení o změně, které bude obsahovat takové změny dle 
bodů 1., 4 a 5, které budou v souladu s pravidly ROP SV, především pak s metodickým 
pokynem č.8. 

 

Těšíme se na další spolupráci při efektivním využití evropských fondů. 
 
 
 
S pozdravem  
 

Ing. Lenka Vašátková 
vedoucí odboru 

 
 


